Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022400144

144

Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4PESRP/2021

Licitação [nº 858555].
O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem

possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR GLOBAL, destinado ao Aquisição de pia tripla higienizadora móvel visando
adaptação das escolas públicas da educação básica municipal, para o enfrentamento do
COVID-19, no retorno às aulas. A licitação ocorrerá no dia 08 de março de 2021 (segunda-
feira), às 09:00h (nove horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 23 de fevereiro de 2021.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a realização da TOMADA DE PREÇO 02/21, PA 03.29.01.21,
objeto: Construção de 01 quadra poliesportiva na Escola Centro Educacional Otavio
Mangabeira, fica declarada vencedora: Alianca Victor LTDA, CNPJ 12.415.084/0001-03, valor
global: R$ 245.648,80.

Canarana/Ba, 23 de fevereiro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA.

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa a TOMADA DE PREÇO 02/21, PA 03.29.01.21, objeto: Construção de
01 quadra poliesportiva na Escola Centro Educacional Otavio Mangabeira. Vencedora:
Alianca Victor LTDA, CNPJ 12.415.084/0001-03. Valor: R$ 245.648,80.

Canarana/Ba, 23 de fevereiro de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 054/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE
DISPOSITIVOS DE TESTE RÁPIDO COVID-19 IgG/IgM, PARA AUXÍLIO NO DIAGNOSTICO DA
DOENÇA POR INFECÇÃO POR CORONAVÍRUS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE SAÚDE. A SESSÃO OCORRERÁ NO DIA 09/03/2021 ÀS 09:00H, NO PORTAL DE
LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio
do site: http://www.licitacoes-e.com.br OU https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/editais.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o
PREGÃO ELETRÔNICO n° 006/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO
IMUNOGROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGG E IGM ANTI
COVID-19. Abertura das propostas: 10/03/2021 às 09h30min; Disputa: 10/03/2021 às
10h30. Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 24 de Fevereiro de 2021.
ERITON RAMOS

Pregoeiro da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caraíbas no exercício das
atribuições que lhe confere a portaria nº 04 de 15/01/2021, torna público que fará
realizar Licitação na modalidade PREGÃO - Forma de Condução: ELETRÔNICO Nº
001/2021, Forma de Julgamento Menor Preço por Lote, que tem por objeto: Registro
de Preços para Aquisição de Pneus, reforma e serviços alinhamento e balanceamento
e cambagem, para atender as necessidades do Município, conforme especificação no
edital. Data e hora da disputa: às 09h45min (Horário de Brasília) do dia 05/03/2021,
no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através dos e-mails:
licitacaraibas17@gmail.com tel 77 34431010 Outros atos referentes a este processo e
edital serão publicados no Diário Oficial do Município:
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Zildi Santos da Silva, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caraíbas no exercício das
atribuições que lhe confere a portaria nº 04 de 15/01/2021, torna público que fará
realizar Licitação na modalidade PREGÃO - Forma de Condução: ELETRÔNICO Nº
002/2021, Forma de Julgamento Melhor Oferta, que tem por objeto: Contratação de
Instituição Financeira Pública ou Privada, autorizada pelo Banco Central do Brasil, para
prestação dos serviços descritos no edital. Data e hora da disputa: às 09h45min
(Horário de Brasília) do dia 11/03/2021, no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações
e edital através dos tel 77 34431010 e-mails: licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos
referentes a este processo e edital serão publicados no Diário Oficial do Município:
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

ZILDI SANTOS DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de catu, Bahia, avisa aos interessados que fica retificado,
por erro de descrição de item, o edital, forma presencial nº 04/2021, cujo o objeto é
registro de preços para aquisição de Material Penso para atender a demanda da rede
pública de Saúde do Município de Catu, no que se refere a descrição e quantitativo do
item 06 do Lote1. Onde se lê: Lençol de papel descartável 200cm x 90 cm, rolo com 50M.
Leia-se: Lençol de papel descartável 50x50cm, rolo com 50 M.

Catu, 23 de fevereiro de 2021.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021. Tipo Menor Preço global. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, DE PEQUENO E MÉDIO PORTE, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES
INSTITUCIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIPÓ. O início do
acolhimento das propostas será a partir das 13h30min do dia 25/02/2021, e o limite às
13h30min do dia 08/03/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às
13h30min do dia 08/03/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 14h
do dia 08/03/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93,
LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-
e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do tel. (75) 3435-
1023 ou e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Cipó, 23 de Fevereiro de
2021 - Everson Costa Souza - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021-SRP. Tipo Menor Preço por valor global. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, APOIO
ADMINISTRATIVO, OPERACIONAL E MANUTENÇÃO PREDIAL NO MUNICÍPIO DE CIPÓ. O
início do acolhimento das propostas será a partir das 14h30min do dia 25/02/2021, e o
limite às 14h30min do dia 08/03/2021 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será
às 14h30min do dia 08/03/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 15h
do dia 08/03/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93,
LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-
e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do tel. (75) 3435-
1023 ou e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 23 de Fevereiro de 2021.
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 08/03/2021, às
09:00h - Objeto Registro de Preços objetivando a Aquisição de Material Odontológico, para
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Contendas do Sincorá, de
acordo com as condições e especificações no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219,
e-mail licitacaocontendas@gmail.com

Contenda do Sincorá - BA, 24 de fevereiro de 2021.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 6/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 024/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n.024/2021, a SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO para readequação de
Edital, cujo objeto, (OBJETO REDUZIDO) o Registro de Preço para contratação de empresa
especializada aquisição de combustíveis, Registro de preços para futura e eventual
prestação de serviços de recarga de extintores de incêndio das unidades pertencentes às
secretarias municipais de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no termo de
referência do Edital.. COPEL - Comissão Permanente de Licitação, no endereço situado no
Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque
Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DO CONTRATO N° 25/2021

Tomada de Preço n° 001/2021, PA n° 021/2021, cujo objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção e instalação de rede elétrica do município de Curaçá.
Contratada: MR COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO, PECAS PARA VEICULOS E
ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 10.540.753/0001-43. Valor: R$ 300.000,00
(Trezentos mil reais). Fundamentação: lei 8.666/93. Assinado dia 22 de fevereiro de 2021.
Pedro Alves de Oliveira - Prefeito Municipal.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 1/2021

Inexigibilidade n° 001/2021, PA n° 025/2021, cujo objeto: Credenciamento de

Pessoa Jurídica sediada na Sede e Distrito de Curaçá, autorizada pela Agência Nacional de

Petróleo - ANP para fornecimento de combustíveis: gasolina comum, gasolina aditivada,

Diesel e Diesel S10, para atender as necessidades de várias Secretarias de Curaçá. Empresa

Credenciada: POSTO NERES DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ/MF n° 00.125.530/0001-

28. Fundamentação: Lei 8.666/93. Homologado dia 23 de fevereiro de 2021.

PEDRO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

		2021-02-24T12:08:04-0300